
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

3 Unità Operativa  
Via Frangipane 41  – 00184 Roma – � 0677392470 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato 
con D.L.vo 16 aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° 
biennio economico 2006/2007; 
 

  
VISTA 

 

 

 la Legge n. 107 del 13.07.2015;  
 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

il C.C.N.I. dell’11.04.2017 concernente la mobilità del personale della Scuola, per 
l’anno scolastico 2017/2018;  
 
l'Ordinanza Ministeriale 12.04.2017, n. 221, relativa alla mobilità del personale 
della scuola per l’anno scolastico 2017/2018; 
 
il Decreto prot. n. 15853 del 20.07.2017 dell’Ufficio VI – Ambito Territoriale per 
la provincia di Roma, di pubblicazione dei movimenti dei docenti per la scuola 
secondaria di secondo grado; 
 
l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 7.3.2018; 
 

VISTA 

 

la relativa O.M. n. 207 del 09.03.2018;  
 

ACQUISITA                   

 

 

 

 

la domanda volontaria di trasferimento della docente di scuola secondaria di 
secondo grado, classe concorsuale A046,  PETRONI Paola, (nata in data 
09.05.1966 RM) nella quale la docente esprimeva, come prima preferenza, l’IISS 
“Charles Darwin”, codice meccanografico RMIS07300T e, dichiarava, altresì, di 
aver svolto 15 anni di servizio pre-ruolo nella Scuola paritaria “Santa Giuliana 



2 

 

 

 

CONSIDERATA    

 

 

 

 

VISTO                                                  

 

 

 

 

 

 

Falconieri” dal 2000/2001 al 2014/2015; 
 
la mancata valutazione del servizio svolto nelle scuole paritarie, dichiarato da 
Petroni Paola nella propria domanda di trasferimento per gli a.s. 2017/18 e 
2018/19, come da Contratto Collettivo per la mobilità del personale docente, Ata 
ed educativo; 
 
il Decreto prot. n. 14820 del 13.07.2018 dell’Ufficio VI-Ambito Territoriale per la 
Provincia di Roma, con il quale sono stati pubblicati i bollettini dei trasferimenti 
dei docenti di scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2018/19 e dal quale 
risulta l’assegnazione della docente Bortolotti Laura all’IISS “Charles Darwin”, 
codice meccanografico RMIS07300T, grazie al punteggio maturato di 54 punti; 
 

 
RICEVUTA                

 

 

 

 

 

 

 

RIESAMINATA    

 

 

PRESO ATTO       

 

 

 

 

CONSIDERATO   

 

 

 

 

 

TANTO                           

la notifica formale della sentenza n. 9694/2018 del Tribunale di Roma la quale, 
accogliendo il ricorso della Sig.ra Petroni Paola, così statuisce:  “dichiara il diritto 
della ricorrente al riconoscimento, ai fini della procedura di mobilità per l'anno scolastico 
2017/2018 e seguenti, del periodo di insegnamento prestato presso l’Istituto “Santa Giuliana 
Falconieri” negli anni scolastici dal 2000/2001 al 2014/2015, con conseguente condanna 
dell'Amministrazione Scolastica ad adottare ogni provvedimento connesso e consequenziale.”; 
 
 
la domanda di trasferimento della Sig.ra Petroni, per l’a.s. 2018/19, alla quale 
erano stati assegnati 22 punti; 
 
che la suddetta sentenza ha riconosciuto alla Sig.ra Petroni Paola, ai fini della 
mobilità, l’attribuzione del punteggio relativo al servizio pre-ruolo dalla stessa 
prestato presso la scuola paritaria per complessivi 90 punti da aggiungere al 
punteggio già attribuito a diverso titolo; 
 
che la Sig.ra Petroni, vantando un punteggio complessivo di 112 punti, per l’a.s. 
2017/18, nella propria domanda di trasferimento, aveva espresso quale prima 
preferenza l’IISS “Charles Darwin”, codice meccanografico RMIS07300T, 
diversamente assegnato alla Sig.ra Bortolotti Laura, docente per la medesima 
classe concorsuale, con il punteggio minore di 54 punti; 
 
premesso 

 

 

DECRETA 

 

a rettifica ed integrazione del Decreto prot. n. 14820 del 13.07.2018 dell’Ufficio VI-Ambito Territoriale 

per la Provincia di Roma: 

 

Art. 1)  in esecuzione della sentenza n. 9694/2018 del Tribunale di Roma, si attribuiscono alla docente 

di ruolo della scuola secondaria di secondo grado, classe concorsuale A046,  PETRONI Paola, (nata in 

data 09.05.1966 RM) 90 punti relativi al servizio prestato nelle Scuole paritarie, in aggiunta al punteggio 



3 

 

già attribuito alla domanda di mobilità 2018/2019 pari a 22 punti, per un totale complessivo di 112 

punti; 

 

Art. 2) il Decreto prot. n. 14820 del 13.07.2018 dell’Ufficio VI-Ambito Territoriale per la Provincia di 

Roma, relativo alla mobilità del personale docente di istruzione secondaria di II° grado, classe di 

concorso A046, per l’anno scolastico 2018/2019, nella sola parte relativa alle docenti sotto elencate, è 

così rettificato:  

- La docente PETRONI Paola, (nata in data 09.05.1966 RM), classe di concorso A046, con il punteggio 

rivalutato come sopra (112 punti), è trasferita dal Liceo Ginnasio “Torquato Tasso” di Roma, codice 

meccanografico RMPC250005, all’IISS “Charles Darwin” di Roma, codice meccanografico 

RMIS07300T, prima preferenza espressa, con decorrenza 01.09.2018; 

- Per il solo a.s. 2018/19 la docente resta in utilizzazione presso il Liceo Ginnasio “Torquato Tasso” di 

Roma, codice meccanografico RMPC250005; 

 

 Art. 3) La docente BORTOLOTTI Laura, nata il 29.06.1964 (RM), classe di concorso A046, dall’IISS 

“Charles Darwin” di Roma, codice meccanografico RMIS07300T, è restituita all’ISS “Confalonieri De 

Chirico” codice meccanografico RMIS09700A, scuola di sua precedente titolarità, con decorrenza 

01.09.2018; 

- Per il solo a.s. 2018/19, la Sig.ra Bortolotti resta in utilizzazione presso dall’IISS “Charles Darwin” di 

Roma, mentre per l’a.s. 2019/20 la docente sarà titolare su sede di servizio che sarà assegnata attraverso 

le procedure di mobilità 2019/20. 

 

Sulle controversie riguardanti tale materia si rinvia agli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 

29.11.2007, cosi come confermati dal CCNL 2016/18, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183. 

 
    IL DIRIGENTE 

   Rosalia Spallino 

• Ai Dirigenti scolastici interessati 
• Alle docenti 
 • All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 
 


		2019-02-28T16:06:02+0000
	SPALLINO ROSALIA


		2019-03-01T11:34:34+0100
	Roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




